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{Porformanca né sekustrimin dhe konfiskimin ¢ pasurisé sé paligjshme. Shitoo (@ dhinat no tabed

! Karkesa 1é a provu'ara T Kirkesa 16 aprovuara | Kerkesa 1@ aproviara pér | Kérkesa t¢ aprovuara . Kirkesa per
' pér dhisnin ¢ urdhrit pér konfiskimin o dhinien e aseteve ni pér dhénien e asctove komprnzimin e palils
{ ptir sckuestrim té | pasurist dhe shfrytézim t& geverist né administrim (¢ ' 56 démtuar nga
. prkohshém | mjoteve financiare AAPSK { mjutet e konliskuara
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RATIENEE
Lidhur me nivelin e organizimil, menaxhimit, administrimit dhe funksionimil & prokurorisg, mendoj s
: kéita gindrojmé shumé miré, madje shaguhemi ni k8 drejiim, Té giitha kéto jané @ basuara né Planin pér ;
| menaxhimin e Prokurorisé Themelore né Peji, i cili ¢shté i harmonizuar me planet dhe strategjité e KPK-
s6 dhe ZKPSH-sé, Sidogoftd me lévizjet e fundit g jand bérg, pérkatastsht transferet, mbetet shqet@sucse
: | numri § vogél 1 prokuroréve né Departamentin € pirgjithshém t& késaj prokuroric.

2 | Céshijet e avancimit dhe transferimit & prokuroréve?

VY ine!

:
Sa i parket avancimit dhe transferimit té prokurortive, pir kéte porindhé nje prokuror ¢shié avancuar né
Departamentin ¢ Krimeve (¢ Rénda, gersa edhe dy prokuror nga Deparfamentt Pérgjithshém jané |

rransferuar né Prokuroring Themelore né Urishting. !

s disiplinore té prokuroréve apo stafit mbéshtetés?

shijet o pirgjegjisist

RN AN

Gjaté késa] perindhe kemi pranuar 4 kérkesa né AD gjersa jang pérfunduar 3 prej tyre.

i Coshljel o vierésimit 18 punds s¢ prokurorfve pérfshirg mospajtimet e prokuroréve?
Nivelet e viertsimit t8 prokuroréve st dhe tejkaiimi kuotés 20% 18 dalluar?

HE

Céshtia ¢ vierésimit 18 prokurortve shié pérfunduar me koh@, ku jang vlerésuar 1€ gjithé prokurorét,
ndivsa pér k&te periudhé kemi vazhduar monilorimin e prokurotéve né scanca dhe diskutimin
giashitmujor.

15 | Céshijet e rasteve t8 ndértikuara dhe vendimet nga Kryeprokurori pér njohjen ¢ kétyre rasteve ?

Komenioe

Nuke marré parasysh se si Kryeprokuror, giithnjé jam né rrjedha té lendéve @ kisaj prokurorie, gjate késaj
periudhe nuk kemi pas raste ti tifla.

Ankesat ndaj shgiptimit 1@ sanksionit penal té shqiptuar (Udhézini { Kryeprokuroril 16 Sltettt mbi voln dhe
kontributin ¢ prokurorit 1€ shietit né matjen e déninuf) ?

Faorneiie:

Kryeprokuror gjithmoné éshté né dijeni pér akigjykimet ¢ Giykatiis dhe me rastin ¢ udhézimit pér
nshtrimin ¢ mjeteve juridik pérkitazi me shgiptimin ¢ sanksionit penal, gjithnjé prokurorét udhézohen gé
{6 bazohen nd Udhézesin e Gjvkalids Supreme pér politikén ndéshkimore dhe Udhzuesin e
Kryeprokurarit 1& Shietit mbi rolin dhe kontribudin ¢ prokurorit t& shtetit né matjen ¢ dénimit, !

i7 Zhatimi i politikave, standardeve dhe udhézimeve sa i perket trajnimit t& prokurovéve dhe personelit?
Cilat jant kriterel ¢ pérzgjes s¢ prokurorive mentoré pér prokurorét fillestar? i

Romento: i
i Konkursin e fundit jam konsultuar si Kryeprokuror gé té rekomandoj njé prokuror pér mentor {0 |
* prokurorit fillestar dhe pérzgjedhjen ¢ kam bérd duke v bazuar né pervojén e prokuroses. ;




¢ Btikés dhe nuk kemi ndonjé rast g8 ndonjs prokuror ka béré shkelie té Kodit i 1iikes.

MNiveli | zbalimit t& Kodit {8 Etikos proftsmn'ﬂo pvr pmi\m oré dhe stafin adiminisirativ?

ooinenics

Githmond st nga prokurorit, ashiv odhe nge staft administrativié 8shitt kévkaar respektdmi i Kodit @

; pa\ arur, pl rofesionale dhe 1 pddmhmc

Mendof se prokurorét ¢do heré veprojné né ményré té pavarur, profesionale dhe t6 paanshme gjaté |
kryerjes 38 funksioneve prokuroriale, ashtu q¢ gjaté kiisaj pertudhe nuk kemi ndonji rast qé¢ cenuar ky |

i
19 | Nivelii p avarésis prol\umrevu_ gé e
gjaté krverjes sé funksioneve prokuroriale?
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L Léndet pir veprat penale karakteristike jan@ trajtuar me prioritel s né vifime

Nga vepra penale ¢ dhunimit kemi pranuar 4 raste kunddr § personave @ clat jand procedurt o sipér,

! parashtruar 5 propozime pér shgiptbnin e masave, ué 3 raste jané pushuar hetimet dhe né 2 raste jand °
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FKPK dhe ZKPSH, né Tuftimin ¢ kriminatitetit pir vepr at poenale karakteristiko té
Moekanizmit Pércjeilés Ndérinstitucional ?

CAMLERED i
Cdo heré si prokurori  pérfillim politikat e KPK-s¢ dhe ZKFSH-s8, né luftimin e kriminalitetit pér veprat
penate karakteristike, duke t harmonizuar edhe planet tona me 8 laricekarit, Me géllim t8 luftimit sa mé |
cftkas t& krbminalitetit dhe realizimit & planeve vjetore, kemi caktuar edhe prokuror koordinator pér |
vepra t# cakiuara penale. NG disa vaste éshté planifikuar edhe aplikimi i Ligjit pir kompetencal ¢ |
zgjeruara pér konfiskimin ¢ pasurisé. Lidhur me aplikimin ¢ LKZK-sé pérpos rasiit té Majit 2022, jemi oé :
vierésimin eche (¢ dy rasteve Hera,

,\gc, L\’ rey ;ts‘tm kemd pranuar 14 raste kundér 19 personave, gjersa i kemi pérfunduar 12 18ndé kundgr 22 ¢
porsanave, ku jané ngritur ¥ aktakuza kundér 16 personave, T rast kundér 2 persone jand pushuar hetimoet
dlre 4 raste kunddr 4 personave jand hedhur kallézimet penate.

I\UU" i I :
Nga kv reglistér kemi pronuar 18 raste kundor 35 personave, mdérsa lané pérfunduar 4 16ndé kundor 4
personave, prej t cilave jand 3 aklakuza kundér 43personeve dhe 1 vast kundér 1 porsoni éshi@ pushuar |
boci

netimn

\‘b" l«\’ 1-:5}1%61' jané pranuar 36 Endé kundeér 57 porsonave, ndérsa jané pirfunduar 37 endo kundér 16
personave, prej (¢ cllave jang ngritur 33 aktakuza kundér 41 personave, 2 roste kundér 2 personave jani |
hedhur kallézime penale dhe 2 raste kundé 3 personave jong dérguar né kompetence. :

Roplistri 17T :
Nga Ry registér kemi pranuar 2 raste kundér 3 personave, ndérsa jand pérfunduar 3 raste kunddr 3
puersonave, prej i€ clave jané pgritur 2 aktakuza kunddr 3 personave dhe 1 rast kundir 2 personave shis

pushuar hotimit.

pjersa nga vepra penale o sulmit seksual kemi pranpar 1 rast kundér 1 personi 1 cili po ashiu Sshté nd ;
provedurd o siplr,

Duna né familie
Edhe rastel o dhunits nd familje jaré trajtuar me prioritet ku giatt kidsaj periudhe i kemi pranuar 110 léndé,
nelérsa Jané ptrfunduar 93 raste t¢ késaj natyre. Nga léndét e pérfunduara jané ngritur 83 aktakuza, jané ;

hedbur kallézimet penale,




Karkeset ¢ Komisioneve t8 pérhershme t¢ Kishillit dhe vetd KPK-s8, trajtohen né ményrén ¢ duhoer dhe ¢
kolwt optimale. f

! Pas konsultimit me zvrtarin ¢ [T-s8 dhe até t& SMiL-it. mendoj se shumica e prokuroréve kané treguar

formanca e prokuroréve né pérdorimin e gistemit SMIL, ?
Konmenio:

avancim dhe performancé € miré né pérdorimin e SMIT-it.

Sficat apo t arriturat:
[RRANSE - ;
Per kisté periudhi mendoj se fokusi kryesor ka gené sekuestrimi dhe konfiskimi i pasurisé, prandajedhe e :
arritur éshté aplikimi 1 LKZK-sé. 5a § porket sfidave mendoj se pér periudhén e ardhshme géshije
problematike do {8 joté nimri prokuroréve nié Departamentin e Pérgjithshém.

Objekti 1t Rritja e efikasitelit ng trajimin e rasteve penale me prioritet.
: [ A3 :
! Sa i pérkel efikasitetit pér momentin géndrojmé, mirépo mendo] se né departamentin e pérgiithshém
! numri adekuat i prokuroréve né ményré qé té mos ngec ky parim do 8 ishe adekuat 13 prokuror dhe |
nit kielé misnyre g8 de 16 arrihej o secili vast t¢ trajtohet me prioritet pa asnjé zvarritie, konform
alateve B8 pércakiuara me Kodin ¢ procedurés penale dhe KEDNJ. ;

Objektivi 22 Fugizimi § besimit t& publikut né punén e Prokurorit t& Shietit.
Kemepls ;
Kjo gtishtie mendoj se @shté objektive § vazhducshém dhe né kété drejtim né harmonizim t8 ploté me |
ZKPSH-né dhe KPK-né, jané léshuar raporte 24 orésh, komunikata pér rastel me interes pér
publikun, prokurordl kané marrd pjesé né emisione 8 ndryshme @ cilat kané pér géllim rrigjen ¢ |
| besimit 18 gyletaréve né organin e akuzis dhe & tjera. Duhet potencuar se vilin ¢ kaluar kishim 59 |
¢ kallézime penale 1@ parashiruara direkt né prokurori, gjersa vitin 2020 kishim 32, kjo tregon edhe |
rritjen ¢ besimit & gutetaréve né kétd prokurori. Po ashltu edhe rastet me vetiniciativé né vitin 2020 5
ishin 33 giersa né vitin 2021 ishin 73 raste. '

i

3 . Objekti 3: Rritja e shkallts 58 sekuestrimit né funksion 1 kon{iskimit pérfundimatar 1§ aseteve @
! fituara mc vepés penale.
Lo . £
Mendoj se kdtu qéndrojms miré, ku pér két8 perjudhé kemi pas 39 kérkesa pér sckuestrim, gjersa si
| konfiskim pérfundimtar jang 4 té cilat fand aprovuar, ndérsa pér té tjerat jemi nd pritje. Po ashtu éshté
fpir tu pérshéndetur odhe aplikimi | LKZK-s&.
I
41 Objektivi 4 Zvogélimi | numril t8 1éndéve ng Prokuroring ¢ Shietit,
R oo
i Objektive i vazhduesheém éshté ulja e numuit t€ léndéve 18 pa kryera pér két# periudhé nuk kemi
i 16ndé 1€ vijetra 8 pa kryera mirgpo vazhdimisht kérkohet nga prokurortt gé t& kene fokus edhe rritjen |
| e efikasitetit karshi profesionalizmit. :
P 5




vazhdimésisé s¢ pu nis.

6 01‘1]01\11\11 & Administrimi efikas, !{)g,cn idhenia dhe v 111‘1 e profcsmrmh/mul

"-\‘\.\ it .!‘I '

sikwrse jeni njottuar, né Planin pér menaxhimin e prokurorisé kemi paraparé pérfagdsimin e Endive
nga ana e prokurorit i cili ka qend bartés 1 asaj lénde, sepse kjo ¢éshlje do & rrisé profesionalizmin e
pérfagisimit. Sidoqofté nga ana e giyqtaréve nuk kemi has mirékuptin & ploté por ja kemi arritur gé
i ta menaxhojmdé KétE ményré W pérfagésimit ku prokurorét, [ondét qf jand specifike i kang
¢ pérfagisuar vet duke u zévendésuar me prokuror tjeré.

Objoktivi 7

phk] mi mié efikas i proceduarave altenative no /ygldhu n e rastove pvna[
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Sikurse \rlt!n ¢ kaluar, aplikimi t kétyre procedurave ka vazhduar né ményrén o njdjtd, ku o kemi & 4
caktuar zyrtavin i cili merret me marréveshjet mbi pranimin e fajésisé Jdhe zyrtari pérgjegjés pér
procedurén e ndérmjetésimit, Gité kitsaj periudhe 36 raste kundér 63 personave kané pérfunduar me
aplikimin e kétyre procedurave.
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